
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

N. 38 DEL 05-03-2024 
 

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO RSU, 
RACCOLTA DIFFERENZIATA, SPAZZAMENTO E GESTIONE 
CENTRO RACCOLTA COMUNALE MEDIANTE SISTEMA PORTA A 
PORTA. - LIQUIDAZIONE SPESA DITTA TECNEW S.R.L. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  cinque del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 

 Che con decreto del Sindaco n. 09 in data 23.08.2022, è stata attribuita al sottoscritto 
la responsabilità dell’Area 2 Area Tecnica - Manutenzione;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato 
il DUP per il periodo 2024/2026;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026;  

 Che il Comune di Melissa effettua il servizio di raccolta, trasporto e conferimento 
RSU, raccolta differenziata, spazzamento e gestione centro raccolta comunale 
mediante sistema porta a porta così come definiti dalle lettere a), b) e c) comma 2 
dell'art. 184 del D.Lgs. 3.4.2006 n° 152 sull'intero territorio comunale;  

 Che con determinazione n. 44 del 08-03-2022 sono stati approvati i verbali delle 
operazioni di gara redatti dalla commissione giudicatrice rispettivamente in data in 
data 09.11.2021 (seduta pubblica), 19/01/2022 (seduta pubblica “virtuale” tramite 
piattaforma telematica), 28/01/2022 (seduta riservata) e 07/02/2022 (seduta pubblica 
“virtuale” tramite piattaforma telematica) dal quale si evince che la 1° classificata è 
stata la ditta S.E.A. SRL SERVIZI ECOAMBIENTALI da Rocca di Neto (KR) e che 
la 2° classificata TECNEW SRL UNIPERSONALE da Vietri sul Mare (SA);  

 Che con determina n. 187 del 22-07-2022 è stata revocata la determinazione n. 44 del 
08-03-2022 con la quale è stato aggiudicato il servizio di cui all’oggetto alla ditta 
S.E.A. SRL SERVIZI ECOAMBIENTALI con sede in Rocca di Neto (KR) e di 
procedere pertanto allo scorrimento della graduatoria di cui alla procedura in oggetto 
ai sensi articolo 110 del Dlgs. 50/2016;  

 Che con determina n° 190 del 26/07/2022 si è proceduto ad aggiudicare il servizio di 
cui all’oggetto alla ditta TECNEW SRL UNIPERSONALE con sede in Via 
Chellavanna 101, CAP 84019-Vietri sul Mare (SA) P.IVA 04969670654 per l’importo 
di € 557.994,34 al seguito del ribasso del 1,150% sull’importo posto a base di gara di 
cui € 549.994,34 per servizi e € 8.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso;  



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.38 del 05-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

VISTO la fattura N° 23/PA del 29/02/2024 di € 25.574,74 relativa al servizio di raccolta 
Determinazione trasporto e conferimento RSU nel mese di febbraio 2024 presentata dalla 
ditta TECNEW S.R.L.;  
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.;  
 
VISTO il DPR n. 207/2010 e ss.mm.;  
 
VISTO il D. Lgs 36/2023;  
 
RITENUTO dover procedere in merito;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione; 

 
2. Impegnare la somma di  € 25.574,74 con imputazione della spesa sul  Capitoli 2302/1 

del P.E.G. del bilancio esercizio 2024; 
 

3. liquidare, la somma complessiva di € 25.574,74 relativa al servizio di raccolta 
trasporto e conferimento RSU nel mese di gennaio 2024 a saldo della fattura N° 23/PA 
del 29/02/2024; 
 

4. di imputare la relativa spesa sul Capitolo 2302/1 del PEG bilancio di esercizio 2024 in 
conformità dell’impegno assunto con il presente provvedimento; 
 

5. demandare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 
25.574,74 in favore della ditta all’impresa TECNEW S.R.L. con bonifico bancario 
codice IBAN: IT76W0306976284100000000741;  
 

6. dare atto che dal DURC-ONLINE è emerso che la ditta risulta regolare nei confronti di 
INPS e INAIL;  
 

7. di dare atto che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
s.m.i., a mezzo collegamento telematico al portale ANAC è 890705919D;  
 

8. di trasmettere copia del presente atto al Ragioniere Comunale per quanto di 
competenza;  
 

9. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 
portale trasparenza del comune di Melissa; 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 



Determinazione AREA TECNICA-MANUTENTIVA n.38 del 05-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 
Attesta 

Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  05-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-

MANUTENTIVA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  11-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2024 al 20-04-2024 
Lì  05-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  05-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA-MANUTENTIVA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


